FEDERAÇÃO MARANHENSE DEBASQUETEBOL

 Rua A N° 16 Conjunto Cohajoli Bairro Vicente Fialho Cep: 65070-190 São Luís – MA Tel/Fax (98) 996027380 /
987169855  E-mail: fmbmaranhao@gmail.com – CGC 06.349.286/0001-00

NOTA OFICIAL 009/2021                                                       São Luís 07 de julho de 2021

CAMPEONATO MARANHENSE DE BASQUETE 2021 ETAPA CENTRO

A Federação Maranhense de Basquetebol, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

vem por meio desta, abrir inscrições para o Campeonato Maranhense de Basquete de 2021 -

Etapa Centro. As inscrições estarão abertas do dia 15 de julho a 15 agosto de 2021 até as

23:59h. Para inscrição as equipes deverão baixar a ficha disponível no site da instituição e

encaminhar para o e-mail fmbinscricao@gmail.com. As equipes filiadas deverão estar em dias

com suas obrigações legais e estatutárias até o fechamento das inscrições, já as entidades não

filiadas deverão pagar a inscrição por atleta no valor de R$: 20,00 até o fechamento das

inscrições. Os comprovantes de pagamento deverão estar anexos no mesmo e-mail. A etapa

será realizada no município de Coroatá dentre os dias 24 e 26 de setembro de 2021. Às

equipes de fora do município de Coroatá, será oferecido alojamento, devendo as delegações

estar munidas com colchonetes.

CATEGORIAS: Sub 13, Sub 15, Sub 17, Sub 19 e Adulto.

NAIPES: Masculino e Feminino.

Atenciosamente,

mailto:fmbinscricao@gmail.com